parco nazionale*

deirglta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N 29909013 |aa ot yl9g 12

ALLESTIMENTO DEI PERCORSI CICLOPEDONALI “ IAZZO ROSSO

OGGETTO |5 AN MAGNO - CASTEL DEL MONTE”- LIQUIDAZIONE 3° S.AL

Si attesta la regolarita contabile del presente provvedimento e Ia relativa disponibilita finanziaria
sul Bilancio di riferimento.
La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11110 - UPB 1.2.1.1. del

Bilancio di Previsione 2013. N/
@-Finanziario

ia Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ 44.311,82 UPB_1.2.1.1._ Cap. _11110__Esercizio 2013
in base all'impegno contabile n. __409 dell'anno __ 2010.

assunto con Q deliberazione O determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ uPB Cap. Esercizio 2013
in base allimpegno contabile n. dellanno

assunto con QO deliberazione O determinazione n. del




parco nazionale®

deirqlta murgia

IL DIRETTORE F.F.

VISTA la determinazione n. 274 del 18/10/2011 con cui ¢ stato approvato il progetto esecutivo per
I’allestimento dei percorsi ciclopedonali “lazzo Rosso - San Magno - Castel del Monte”, ammesso
a finanziamento nell’ambito del PO FESR Puglia 2007-2013. Asse IV, Linea 4.4. - “Avviso
pubblico per primi interventi per lo sviluppo di percorsi di fruizione del territorio naturale anche
attraverso forme che favoriscono intermodalita (percorsi ciclovie) tra aree urbane”

VISTA la determinazione n. 140 del 16/05/2012 con la quale veniva aggiudicato in via definitiva
I’appalto dei lavori relativi all’ allestimento dei percorsi ciclopedonali “lazzo Rosso - San Magno -
Castel del Monte” al Raggruppamento Temporaneo d’Imprese CO.LE.FOR. di Puzziferri e Squeo
(mandataria) con sede in Gravina in Puglia alla Via Colangelo, 9 ¢ TRAFFIC Service S.r.l.
(mandante) con sede in Spinazzola alla Via G. Bovio, 17, per un importo di € 199.102,19 al netto
del ribasso d’asta del 25,41%, oltre € 14.000,00 per oneri della sicurezza, ed oltre IVA 10%;

VISTO il verbale di consegna lavori del 05/07/2012, redatto sotto riserve di Legge;

VISTO il contratto d’appalto sottoscritto il 02/07/2012 e registrato ad Altamura il 05/07/2012 al n.
6565 serie 3;

VISTO l’atto costitutivo del Raggruppamento Temporaneo d’Imprese — Mandato Collettivo
Speciale con rappresentanza ex art. 37 D.Lgs. 163/2006, Rep. N. 63417 del 22/06/2012, a rogito
del Notaio Domenico Digiesi di Gravina

VISTI gli atti contabili unitamente al terzo stato di avanzamento lavori, redatti dal D.L. e
sottoscritti senza riserve dall’impresa;

VISTO il terzo certificato di pagamento redatto dal Responsabile Unico del Procedimento in data
24/10/2013 di importo pari a € 40.283,47 al lordo degli oneri della sicurezza maturati ed al netto
del ribasso d’asta e di IVA 10%;

VISTI i documenti unici di regolaritd contributiva. delle imprese CO.LE.FOR. di Puzziferri e
Squeo e Traffic Service, costituenti il raggruppamento temporaneo appaltatore dei lavori;

VISTA la fattura n. 13 del 29/10/2013 emessa dall’impresa mandataria CO.LE.FOR di Puzziferri
e Squeo per i lavori eseguiti a tutto il 3° S.A.L., dell’importo complessivo di € 44.311,82;

LETTO P’art. 36 del Capitolato speciale d’appalto che stabilisce la corresponsione in corso
d’opera di pagamenti in acconto , quando I’ammontare dei lavori eseguiti abbia raggiunto
I’importo di € 50.000,00 al netto del ribasso d’asta e delle ritenute di Legge;



—

parco nazionale®

detraltamurgia

VISTA la comunicazione del conto dedicato del soggetto aggiudicatario ai sensi della Legge
163/2010 “ Piano Straordinario Contro le Mafie — art. 3 — tracciabilita dei flussi finanziari”;

VISTO il D.Igs 163/2006 € s.m.i.;
VISTI gli artt. 194 ¢ 195 del D.P.R. 207/2010;
VISTO lo statuto dell’Ente;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilitd dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina I’impegno e la liquidazione delle spese;

RICHIAMATI : C.I.G. n. 373255382B ¢ C.U.P. n. 9910000190002

Tutto cio premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI APPROVARE il 3° stato di avanzamento relativo ai lavori di allestimento dei percorsi
ciclopedonali “lazzo Rosso - San Magno - Castel del Monte” redatto dal Direttore dei Lavori e
controfirmato dall’Impresa, senza riserve;

DI APPROVARE altresi il certificato di pagamento n.03, a firma del Responsabile Unico del
Procedimento;

DI DARE ATTO che la suddetta somma & gia stata impegnata al Cap. 11110 “Proventi da
finanziamenti per progetti finanziati da Comunitd Europea, Stato, Regione” relativamente al
finanziamento ottenuto nell’ambito del PO FESR Puglia 2007-20 13. Asse IV, Linea 4.4. “Avviso
pubblico per primi interventi per lo sviluppo di percorsi di fruizione del territorio naturale anche
attraverso forme che favoriscono intermodalita (percorsi ciclovie) tra aree urbane”. appartenente
all’'U.P.B. 1.2.1.1. del Bilancio di Previsione 2012, impegno definitivo n. 409/2010;

DI LIQUIDARE E PAGARE di conseguenza la fattura n. 13 del 29/10/2013 dell’importo
complessivo di € 44.311,82, inclusa IVA al 10%, emessa dalla ditta CO.LE.FOR di Puzziferri e
Squeo, mandataria del raggruppamento temporaneo d’imprese, appaltatore dei lavori CUP
F99B10000190002 - CIG 373255382B ;

STABILIRE che il relativo mandato di pagamento potra essere emesso una volta che, da parte del
Servizio Finanziario, siano state effettuate le verifiche stabilite dal Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze n. 40 del 18/01/2008;



=4

parco nazionale®

delrqltamurgia

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

DI DICHIARARE.Lil presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e
del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento
delle transazioni commgtcial

va. WéﬂBomﬂino

IL DIRETTORE F.F. = /
Fabio Modesti

IIR.U.P.




—

parco nazionale®

dselrqltamurgia

Il presente provvedimento é stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

7 A~ \\\iﬁﬁ e per 15 giorni consecutivi, & MO 28 FIMI 0%
.‘zswnj EALYES A0l421 2043

Gravina
3 SWAl 2003 ‘incgricato
{\/ 200 Aol owus
Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.
Gravina,

L'incaricato

Emesso mandato di pagamento n. 656 in data Q&( “/2015 sul capitolo
(Lo del bilancio di previsione anno ﬁ/ﬁ gestione residui/eempetenza.
Gravina, ( l 3




y -
the I

i
"11 !.' A -

| ﬂ?rf- D s .:: -;g-' -L'E'l'a.-: _.r__:;,- .‘_:-..._,{‘I E}ﬁ m&[p- e .?-'?"I"L“

| - o N N l_: -y e N : . o " I B L __|| N b
=u~ B by = T A R SIS e e - R Caw o i ._._x . | i .
(il ] R AT & gl i ) '-} p BASER R |"I -l - L: T ey N {
g i illl_." ri‘]'r" - LR el I = el b " il i Je o , iR
¥ ‘i Vg T B '-j"— cal .! AT L= s L 1 L - "= K g po = gl et pis =
K~ Lo L o ’ - i ol ~
1 O : B '_' S . " o | } - . | ot - & e A | R AY e ' I
I O I [ .J_ = - ol o O PR B LI A B UETENE B = ]
. =1 g & il b e U= [ SRR S S - i ¢
u.[ 1] . - AL . 'HI e i 5 o - ~ s i My - = e _
o S e o - - b 1} o P = A 4
PP * --0.4--,.:— -H_,-:Jq—r-‘-.-‘l—_ o - q,.l_- | e | ——_ | A— e ———
= I = 1 4 ur '. ' . '. . ) K] B
I - I~ I - A =i 1o w0 =1 N 1 1 I e
] ‘1 . : L [ -, & >
* | Ik ¢ a T .
I b -
. I = N F 5
) - ';. . 4 . B -+ | e . ) .
B c : ) ] F - .
L . . r k
a. " oy . ; LI i S ' 1 .
$ W 5 ' o + { - v B o -
I r " B S . a
i i - o b] I L . i )
" i ) i - i i P ik -
[ w - - . - " = = W
I{ . - _I 1 I = : Wi I & - '3'_ ! N . - i
o " r — e e = . X} W
‘. 1 . 1 LN = Y i ; " I N i == 1
e I | 11 _- A ! W ' = - B N == =
. | i Bl . ' 0
- - - " T - B P
k re . N I i, R 1 N | '_ ==
- (T ’ I B . '
. . 1 N O S B - [ . SO S
e I N I - . y s " v -
t =) & = " ,_I_"I ) i ~ ' L § o 1 :




